
MACAÉ, 23 DE JANEIRO DE 2026 • EDIÇÃO 1375 • ANO VI 5

 

 
 

                                       CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Portaria 008/2026 

 

 

 A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  
 
Artigo 1º - Publicar a Comissão de Fiscalização referente ao 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 
10/2023, para atuarem como fiscais da contratação de empresa especializada na prestação de 
serviços de implantação e funcionamento da TV Câmara, com fornecimento de equipamentos e 
mão de obra. 
 

Francisco de A. Barbosa Júnior – Matrícula n° 4638-8 

Juliano Farias P. Gáspio – Matrícula n° 4095-9 

Tiago da Silva Ferreira – Matrícula n° 4462-8 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a contar de 01 de dezembro de 
2025. 
 
*Publicado por omissão 

 
 

Macaé, 21 janeiro 2026. 

 

 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 

Diretor de Licitações e Contratos 

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0 

 

 
 

                                       CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Portaria 009/2026 

 

 

 A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  
 
Artigo 1º - Publicar a Comissão de Fiscalização referente ao 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 
02/2024, para atuarem como fiscais da contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de telefonia fixa VOIP, nas modalidades de serviços de ligações locais e de longa 
distância nacional com assistência técnica, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos 
de telefonia já existentes na Câmara Municipal de Macaé. 
 

Fabíola de Oliveira – Matrícula n° 4118-1 

Juliano Farias P. Gáspio – Matrícula n° 4095-9 

Chaeyn F. Lima – Matrícula n° 3839-3 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a contar de 04 de janeiro de 
2026. 
 
 
 

Macaé, 21 janeiro 2026. 

 

 

 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 

Diretor de Licitações e Contratos 

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0 
 

 

 
 

                                       CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 
Portaria 010/2026 

 

 

 A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:  
 
Artigo 1º - Publicar a Comissão de Fiscalização referente ao 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 
01/2025, para atuarem como fiscais da contratação de empresa especializada para eventual 
prestação de serviços de produção de conteúdos audiovisuais, documentais, históricos, culturais 
e educacionais de conteúdo local no Município de Macaé, para veiculação na TV Câmara, portal 
e redes sociais da Câmara Municipal de Macaé. 
 

Francisco de A. Barbosa Júnior – Matrícula n° 4638-8 

Juliano Farias P. Gáspio – Matrícula n° 4095-9 

Lucas R. Rosa – Matrícula n° 6552-8  

 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor com efeitos retroativos a contar de 06 de janeiro de 
2026. 
 
 

Macaé, 21 janeiro 2026. 

 

 

 

RODRIGO PEÇANHA DE SOUZA 

Diretor de Licitações e Contratos 

OAB/RJ 157.625   Mat. 6394-0 
 


